
Ordinanza n. 250  R. G.     del  20-12-19

Oggetto:CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI IN DATA  27/12/2019

Rilevato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio dei Settori e  Servizi

comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per il buon andamento della stessa Amministrazione che, in

occasione di giorni feriali che ricadono tra due festività, i cosiddetti “ponti”, con un organico largamente

ridotto, non  potrebbe garantire la massima efficienza;

Considerata, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e

della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione

di ferie concentrate tradizionalmente nel periodo natalizio;

Rilevato che, con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio, viene garantita

una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente stante anche il fatto che nella

giornata di venerdì 27 Dicembre 2019 negli uffici comunali si verificherà una probabile  riduzione di

accesso del pubblico e conseguente richiesta di servizi agli uffici;

Ritenuto, per tali motivi, disporre affinché gli Uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di venerdì

27 Dicembre 2019;

Dato atto che il giorno di cui trattasi sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie, mentre saranno assicurati i

seguenti servizi essenziali per l’utenza:

-  Stato Civile con la reperibilità di un impiegato dei Servizi Demografici;

-  Vigilanza urbana a pieno regime;

-  Apertura e chiusura cimitero.

                                      

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

ORDINANZA SINDACO n. 17 del 20-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBEROBELLO

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale



Visto l’articolo 50, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in

ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

Sentito l’ufficio personale ed il Segretario Generale;

ORDINA

la chiusura degli uffici comunali, esclusi quelli chiamati a garantire i servizi pubblici essenziali:

- Stato Civile con la reperibilità di un impiegato dei Servizi Demografici;

-  Vigilanza urbana a pieno regime;

-  Apertura e chiusura cimitero;

ORDINANZA SINDACO n. 17 del 20-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBEROBELLO



nella giornata di venerdì 27 Dicembre 2019, previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio del

personale dipendente interessato;

DISPONE

- che  l’Ufficio Personale comunichi il presente provvedimento ai Responsabili di Settore ed  al personale,

predisponga un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito internet

istituzionale del Comune;

-  la comunicazione del presente atto a:

- Segretario comunale.

- Responsabile settore  Finanziario.

- Responsabile settore Tecnico.

- Responsabile settore affari generali.

- Responsabile Servizi Sociali e  Demografici.

- Responsabile  Corpo di Polizia Locale.

Alberobello, lì 20-12-019

Il Sindaco
Michele Maria LONGO

**************
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro il termine di giorni sessanta dalla data della

notifica presso il Tribunale Amministrativo Regionale.

RELATA DI NOTIFICA
     Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso al Sig.

……………………………… mediante consegna di copia a mani

_______________________________________________________________________

Alberobello, lì _______________
IL MESSO COMUNALE

La presente ordinanza diviene esecutiva in data           .

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
ORDINANZA SINDACO n. 17 del 20-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ALBEROBELLO



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

ORDINANZA SINDACO n. 17 del 20-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ALBEROBELLO


